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reorienteret, at præsident Bush sikkert ville være 
dybt misundelig, hvis han så teksten. Det skal 
jeg ikke gå yderligere ind i, det taler for sig selv, 
men jeg vil bare stille dette spørgsmål: 

Kl. 13.50 
Har man skruet dette drakoniske forslag til 

vedtagelse sammen for at undgå at tage stilling 
til det andet forslag til vedtagelse, som hr. Frank 
Jensen fremsatte på vegne af en række partier, 
bl.a. Enhedslisten? Det kunne man godt få en 
mistanke om. Jeg håber ikke, det er tilfældet, 
men jeg vil godt spørge fru Pia Kjærsgaard om 
det, for det er jo velkendt, at regeringen agter at 
begynde et udsalg af de almene boliger. Man er 
ved at forberede en grundlovsstridig ekspropri- 
ation, ministeren har offentliggjort en rapport, 
og vi ved jo, at det vil føre til endnu større vente- 
lister, endnu større boligsociale problemer, end- 
nu ringere muligheder for kommunerne og der- 
for også endnu flere sociale problemer i de på- 
gældende kvarterer. Derfor vil jeg godt spørge 
fru Pia Kjærsgaard, om det forslag, hun har 
fremsat sammen med regeringspartierne, i vir- 
keligheden er et forsøg på at undgå at tage stil- 
ling til endnu et asocialt udspil fra VK-regerin- 
gen. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg tror såmænd ikke, præsident Bush ville glæ- 
de sig over forslaget. Hvis han skulle kunne 
glæde sig, skulle det være over noget i retning af 
»Three Strikes and You're out«, så det tager vi 
med næste gang. 

Når vi har fremsat dette forslag, er det selv- 
følgelig, fordi vi kan få flertal sammen med re- 
geringspartierne for, at det er sund fornuft at 
skride ind over for den kriminalitet, som hærger 
samfundet. Det er utrolig væsentligt at få forsla- 
get vedtaget, og det er utrolig væsentligt, at bor- 
gerne, som jeg tror de vil, kan sidde og glæde sig 
ude i de små hjem over, at der endelig kommer 
et markant forslag, som kan gennemføres og vil 
blive gennemført, og som i allerhøjeste grad vil 
blive fulgt op. 

Med hensyn til hr. Frank Jensens forslag om 
de almene boliger synes vi ikke, det er særlig 
fornuftigt at fremsætte et sådant forslag i dag. Vi 
har fået en rapport i sidste uge, og jeg erkender, 
at jeg ikke har haft tid til at gennemgå den, men 
det er nok muligt, at hr. Albrechtsen har læst 
den grundigt som boligordfører; det tror jeg ger- 
ne. Men jeg synes, det er en diskussion, der først 
skal foregå, når der er blevet indkaldt til for- 

handlinger, hvor vi skal tage stilling på et givet 
tidspunkt. Det er ikke sund fornuft at komme 
med et forslag af den slags ved en afslutningsde- 
bat, når der først lige er kommet en rapport, og 
der overhovedet ikke foreligger et lovforslag. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg tror såmænd også, at hvis præsident Bush 
blev stillet over for forslaget, ville han have van- 
skeligt ved at glæde sig over det, for det inde- 
holder jo en undertone af fremmedfjendskhed 
og negativitet over for indvandrere, som måske 
ikke ville falde i god jord i USA, på samme 
måde som det måske ikke gør hos en del af fru 
Pia Kjærsgaards tilhængere. Det skal jeg ikke 
kunne sige. 

Men jeg vil godt vende tilbage til spørgsmålet 
om de truede almene boliger. Jeg har al respekt 
for, at fru Pia Kjærsgaard måske ikke kan have 
nået at gennemlæse alle detaljerne i rapporten, 
men jeg går ud fra, at man i Dansk Folkeparti 
har drøftet den meget alvorlige situation, der 
opstår, når regeringen klart bebuder, at den vil 
overtræde grundloven. 

Den hævder ganske vist selv, at den har fun- 
det juridiske smutveje. Men som fru Pia Kjærs- 
gaard rigtigt henviser til, har jeg studeret mate- 
rialet, og det er altså ikke lykkedes for regerin- 
gen ikke at komme i strid med grundloven. Hvis 
man tager boligforeningernes ejendom, beslag- 
lægger den og putter pengene i statskassen for 
at finansiere skattestoppet, er det nemlig ekspro- 
priation. 

Derfor vil jeg bare spørge fru Pia Kjærsgaard, 
om hun vil give tilsagn om, at en sådan ekspro- 
priation vil Dansk Folkeparti ikke medvirke til -  
alene af den grund, at det vil være i strid med 
grundloven, men også fordi det vil kaste folk, 
der har stået på ventelisterne i årevis uden at få 
en bolig og ikke har råd til at købe en selv, end- 
nu længere ned på ventelisterne. Jeg håber ikke, 
fru Pia Kjærsgaards svar er udtryk for, at man er 
blevet blød i knæene og lader sig presse af rege- 
ringen til at begå et grundlovsbrud. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
H. Albrechtsen har stadig kun ét minut, og den 
røde lampe lyser. Så er det fru Pia Kjærsgaard. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Vi vil selvfølgelig aldrig nogen sinde lade os 
presse til at begå grundlovsbrud. Det kan jeg 


